
Reglement van orde voor de raad Purmerend 2019 en Reglement van orde

voor de raadscommissies Purmerend 2019 - wijziging

De raad van de gemeente Purmerend,

 

gelezen het voorstel van de voorzitter d.d. 31 augustus 2020,

 

gezien artikel 23 en 53 van het Reglement van orde voor de raad Purmerend 2019,

gezien artikel 25 van het Reglement van orde voor de raadscommissies Purmerend 2019,

 

B E S L U I T:

 
1. Dat de fractie van de Partij voor Socialer Purmerend per vergadering 5 minuten spreektijd heeft

(tenzij de raad of raadscommissie besluit om hiervan af te wijken op grond van artikel 23 lid 4

Reglement van orde voor de raad Purmerend 2019 resp. artikel 25 lid 3 Reglement van orde voor

de raadscommissies Purmerend 2019)

2. Artikel 23 lid 2 Reglement van orde voor de raad Purmerend 2019 en artikel 25 lid 2 Reglement

van orde voor de raadscommissies Purmerend 2019 te wijzigen en te laten luiden als volgt:

• Als er sprake is van een splitsing van een fractie, wordt de beschikbare spreektijd evenredig

naar het aantal raadsleden verdeeld over de betreffende fracties, met een minimum van 3

minuten per nieuwe fractie; hierbij blijft de totale spreektijd van de gesplitste fracties opgeteld

maximaal 10 minuten, tenzij de raad op grond van lid 4 meer spreektijd per fractie toekent.

In het geval na afsplitsing de oorspronkelijke fractie niet meer vertegenwoordigd is in de

raad, betreft de spreektijd van de afgesplitste fractie de helft van de beschikbare spreektijd

van de oorspronkelijke fractie, met een minimum van 3 minuten per nieuwe fractie.

3. Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop deze is bekendgemaakt.

 

Aldus vastgesteld in de openbere vergadering d.d. 24 september 2020

de griffier,

R.J.C.  van der Laan

de voorzitter,

D.  Bijl

Nr. 254695

GEMEENTEBLAD 5 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend

Gemeenteblad 2020 nr. 254695 5 oktober 20201


